
SALINAN

BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 7 4  TAlHUN 2 0 2 2

TENTANG

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
BERDASARKAN KONDISI KERJA jPADA BAGIAN PENGADAAN

BARANG/ JASA DI LING SUP PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PACITAN,

bahwa guna tertib admmistrasi pembenan tambahan 
penghasilan PNS berdasarkan Kondisi Keqa Pada 
Bagian Pengadaan Barang/Jasa di Lmgkup Pemenntah 
Daerah Kabupaten Pacitan sesuai ketentuan Pasal 17 
Peraturan Bupati Nomor 71 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 221 Tahun 
2021 tentang Pembenan Tambahan Penghasilan 
Pegawai Negen Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah 
Kabupaten Pacitan, perlu mengatur Tambahan
Penghasilan PNS berdasarkan Kondisi Kerja Pada 
Bagian Pengadaan Barang/ Jasa,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dlmaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pembenan Tambahan Penghasilan 
Pegawai Negen Sipil Berdasarkan Kondisi Kerja Pada 
Bagian Pengadaan Barang/Jasa di Lmgkup Pemenntah 
Daerah Kabupaten  ̂Pacitan,

Mengingat Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Rppublik Indonesia! Nomor 5494),
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemermtahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-lllndang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5679),
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia! Nomor 6573),



4

5

6

7

8

9

10

11

12

Peraturan Pemenn 
Perrubahan Atas

Peraturan Pemenntah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 
Penilaian Prestasi Keija Pegawai Negen Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5258),
Peraturan Pemenntah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen PNS (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 6037) sebagaimana telah diubah dengan 

~ ;ah Nomor 17 Tahun 2020 tentang
Peraturan Pemenntah Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Manajemen PNS (Lembaran Negara 
Republik Indonesia! Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 6477),
Peraturan Pemenntah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Neraga 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42),
Peraturan Pemenntah Nomor 94 Tahun 2021 tentang

Negen Sipil (Lembaran Negara 
Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan 
omor 6718),
Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 63 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Penataan Sistem Tunjangan Kmeija Pegawai 
Negen,
Peraturan Menten Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi 
Pemenntah,

I
Peraturan Menten Dalam Negen Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Benta Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
l|81], I
Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2013 tentang 
Pemngkatan Prestasi Keija Pegawai Negen Sipil 
Pemenntah Kabupaten Pacitan (Lembaran Daerah 
Kabupaten PacitanjTahun 2013 Nomor 6) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 
6 Tahun 2013 tentang Pemngkatan Prestasi Keija 
Pegawai Negen Sipil Pemenntah Kabupaten Pacitan 

Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2014

Disiplm Pegawai 
Republik Indonesia 
Lembaran Negara IS 
Peraturan Menten

(Lembaran 
Nomor 4),
Peraturan Bupati Nomor 221 Tahun 2021 tentang 
Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil 
di Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupaten Pacitan 
(Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 
221) sebagaimana| telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Nomor 71 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 221 Tahun 2021 Pembenan 
Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil di Lmgkup 
Pemenntah Daerah Kabupaten Pacitan (Benta Daerah
Kabupaten Pacitan Tahun 2022 Nomor 71),



MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
BERDASARKAN KONDISI KERJA PADA BAGIAN 
PENGADAAN BARANG/JASA DI LINGKUP 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN.

BAB I 
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati mi yang dimaksud dengan
1
2
3
4

Daerah adalah Kabupaten Pacitan 
Pemenntah Daerah aaalah Pemenntah 
Bupati adalah Bupati

kabupaten Pacitan
Pacitan

Pegawai Negen Sipil yang selanjutnya clisingkat PNS adalah warga negara 
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai pegawai 
Aparatur Sipil Negara secara tetap oleh Pejabat Pembina Kepegawaian untuk 
menduduki Jabatan pemenntahan

5 Bagian Pengadaan Barang/Jasa adalah Bagian Pengadaan Barang/Jasa 
Sekretanat Daerah Kabupaten Pacitan

6 Kelompok Keija Pemilihan yang selanjutnya disebut Pokja Pemilihan adalah 
sumber daya manusia yang ditetapkan oleh pimpman UKPBJ untuk 
mengelola pemilihan Penyedia

7 Tambahan Penghasilan PNS yang dismgkat TPP adalah tambahan 
penghasilan yang dibenkan kepada PNS berdasarkan pemlaian kmeija

BAB II
PEMBERIATjT TPP BERDASARKAN KONDISI KERJA 

PADA BAGIAN PENGADAAN BARANG/JASA

Bagian Kesatu 
Penerima TPP

Pasal 2

Penerima TPP berdasarkan kondisi keija [adalah PNS yang bertugas sebagai 
Kelompok Keija Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa pada Bagian Pengadaan 
Barang/Jasa

Nilai
Bagian Kedua

TPP Berdasarkan Kondisi Kerja

Pasal 3

TPP berdasakan kondisi keija pada Bagian Pengadaan Barang/Jasa 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dibenkan sebesar Rp 5 473 550,00 (lima 
juta empat ratus tujuh puluh tiga nbu lima ratus lima puluh rupiah) per bulan



BAB III
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 4

Pembenan Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil Berdasarkan Kondisi 
Kerja Pada Bagian Pengadaan Barang/Jasa di Lmgkup Pemenntah Daerah 
Kabupaten Pacitan sebeilum berlakunya Peraturan mi, berpedoman pada 
Peraturan Bupati Nomor 221 Tahun 2C21 tentang Pembenan Tambahan 
Penghasilan Pegawai Negen Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupaten
Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 221)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 71 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 221 Tahun 2021 tentang 
Pembenan Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil di Lmgkup Pemenntah 
Daerah Kabupaten Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2022 
Nomor 71)

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

i

Pasal 5

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahumya, memeiintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati mi dengan penempatannya dalam Benta Daerah Kabupaten Pacitan

Diundangkan di Pacitan 
pada tanggal 18 - 8 - 2022

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 1 8 - 8 2022

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2022 NOMOR 74

I

I


